1

平成２１年５月２１日

各      位

東京都世田谷区代沢五丁目２番１号

                東邦ホールディングス株式会社
               代表取締役社長    濱田  矩男

                           （東証第一部 コード番号８１２９）

問い合せ先

執行役員経営企画室長 石井 護

 (TEL.03－5259－9500)

連結子会社が合併の協議を進めるための覚書締結についてのお知らせ

当社の連結子会社の九州東邦株式会社（本社：熊本市）と、同じく連結子会社の森薬品株式会社（本社：宮

崎市）が、平成21年10月1日を目処に合併することに関する協議を進める覚書を締結することについて、本

日開催の当社の取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．覚書承認の趣旨

   東邦薬品株式会社を核とする「共創未来グループ」は、医薬品等の流通企業集団として「全ては健康を

願う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、グループ全体の経営資源の積極的な活用により、

グループシナジーの最大化に取り組んでおります。
当社は、本日、九州東邦株式会社と森薬品株式会社が、平成 21 年 10 月 1 日を目処として合併するこ

とに関して両社が協議を進めていく覚書を本日付けで締結することについて、承認いたしました。
   当社としては、九州地方における共創未来グループの経営資源の効率的活用により競争力を高めるため

に、この企業統合を推進していく方針であります。

２．合併の日程
  平成21年5月21日 九州東邦株式会社と森薬品株式会社の両社が、合併の協議を進めることに関する覚

書を締結。
             当社の取締役会においてもこの覚書について承認決議。
  平成21年10月1日（予定） 合併期日

３．合併の内容
   合併の具体的な内容については、現時点では未定であり、今後、東邦薬品株式会社を含めた４社が協議

して具体化してまいります。

４．今後の業績に与える影響
   当社の連結および単体の業績に与える影響は、軽微であると思われます。

 2

５．両当事会社の概要

（1）商   号 九 州 東 邦 株 式 会 社  森 薬 品 株 式 会 社

（2）代表取締役社長 寺 園  忠 勝 窪 田  豊 治

（3）本店所在地 熊本市世安町３５６番地 宮崎市柳丸町３３番地

（4）設立年月日 昭和23年2月2日 昭和25年12月27日

（5）主な事業内容 医薬品等の卸販売 医薬品等の卸販売

（6）決  算  期 ３月31日 ３月31日

（7）資  本  金 522百万円 400百万円

（8）発行済株式総数 10,440,000株 580,000株

（9）大株主（上位5位）
(株主名)   （持株比率）

① 東邦薬品㈱     100.0 %

(株主名)   （持株比率）

①東邦薬品㈱     100.0 %

〈10〉売上高（平成21年3月期） 72,661百万円 14,321百万円

（11）従業員数（平成21年3月現在） 602名 176名

６．その他
  今後、合併の具体的内容が明確になった時点で改めて開示いたします。

以 上